

European Wind Farms Polen ApS

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 29 15 04 43

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2016

Anne Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Wind Farms Polen ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 29 15 04 43
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. oktober 2005
Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen
Jens-Peter Zink

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, på
selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling, opførelse samt finansiering af vindenergianlæg i Polen med henblik på afhændelse af de opførte vindenergianlæg efter idriftsættelse.

Selskabet udvikler projekter fra bunden (greenfield) i såvel eget regi som i samarbejde med lokale partnere. Endvidere kan selskabet, såfremt det findes kommercielt attraktivt, også træde ind i projekter på et senere udviklingsstadium.

Så snart det vurderes overvejende sandsynligt, at et projekt vil kunne gennemføres, vil der blive stiftet et SPV, i hvis regi projekter realiseres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 er i overensstemmelse med forventningerne.

Ved udgangen af året består pipeline af projekter med en samlet kapacitet på 96 MW. Projekterne i selskabets pipeline har udviklet sig tilfredsstillende, 2 projekter af 6 MW har byggetilladelser og er klar til at bygge. På det tredje projekt forventes byggetilladelser ultimo 2016.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Polen var førende indenfor opførelse af nye vindmølleparker i Europa med 1300 MW i 2015, alle projekter blev finansieret under de grønne certifikater.

Den nye energilov der blevet vedtaget den 20. februar 2015, betyder at den tidligere ordning med grønne certifikater skulle have været udskiftet med licitationsrunder, gældende fra 31. december 2015.

Første licitationsrunde ville have været offentliggjort i slutningen af 1Q2016, men i Parlamentet har den nye regering vedtaget, at forlænge perioden med grønne certifikater.

Dette betyder at licitationsrunderne tidligst starter den 1. juli 2016, samt at datoen for udsendelse af kravene til licitationsrunderne er ændret fra 31. marts til 30. september 2016.

Da retningslinjerne er lidt uklare om hvorvidt Europa Kommissionen skal godkende disse ændringer, har den Polske regeringen valgt at fremsætte forslaget til godkendelse hos Europa Kommissionen, hvilket betyder at licitationsrunderne formentlig bliver yderligere forsinket, forventningerne hertil er ultimo 2016 måske endda midt 2017.

Denne ændring medfører øget risiko for projekterne, vi forventer dog at der langsigtet i Polen vil være muligheder for at opføre vindmølleprojekter og at Polen vil opfylde sine forpligtelser i forhold til EU's retningslinjer.

Usikkerheden relaterer sig således til værdiansættelsen af projekterne i de tilknyttede virksomheder og tilgodehavender fra dem

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-43.304	-1.080
Bruttoresultat		-43.304	-1.080
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.337	-1.337
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-19.485	-97.182
Andre reguleringer af finansielle indtægter	2	25.197	38.826
Finansielle omkostninger	3	-4.156	-7.125
Resultat før skat		-43.085	-67.898
Skat af årets resultat	4	5.192	-929
Årets resultat		-37.893	-68.827
Overført overskud		-37.893	-68.827
		-37.893	-68.827

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	466.945	466.008
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	<u>691.181</u>	<u>733.277</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.158.126</u>	<u>1.199.285</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.158.126</u>	<u>1.199.285</u>
Andre tilgodehavender		10.602	2.931
Udskudt skatteaktiv	8	<u>5.193</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender		<u>15.795</u>	<u>2.932</u>
Likvide beholdninger		<u>432</u>	<u>8.448</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.227</u>	<u>11.380</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.174.353</u></u>	<u><u>1.210.665</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> EUR	<u>2014</u> EUR
Passiver			
Selskabskapital		20.000	20.000
Overført resultat		<u>1.149.663</u>	<u>1.179.353</u>
Egenkapital	7	<u>1.169.663</u>	<u>1.199.353</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.690	4.782
Anden gæld		<u>0</u>	<u>6.530</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.690</u>	<u>11.312</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.690</u>	<u>11.312</u>
Passiver i alt		<u><u>1.174.353</u></u>	<u><u>1.210.665</u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Polen var førende indenfor opførelse af nye vindmølleparker i Europa med 1300 MW i 2015, alle projekter blev finansieret under de grønne certifikater.

Den nye energilov der blevet vedtaget den 20. februar 2015, betyder at den tidligere ordning med grønne certifikater skulle have været udskiftet med licitationsrunder, gældende fra 31. december 2015.

Første licitationsrunde ville have været offentliggjort i slutningen af 1Q2016, men i Parlamentet har den nye regering vedtaget, at forlænge perioden med grønne certifikater. Dette betyder at licitationsrunderne tidligst starter den 1. juli 2016, samt at datoen for udsendelse af kravene til licitationsrunderne er ændret fra 31. marts til 30. september 2016. Da retningslinjerne er lidt uklare om hvorvidt Europa Kommissionen skal godkende disse ændringer, har den Polske regering valgt at fremsætte forslaget til godkendelse hos Europa Kommissionen, hvilket betyder at licitationsrunderne formentlig bliver yderligere forsinket, forventningerne hertil er ultimo 2016 måske endda midt 2017.

Denne ændring medfører øget risiko for projekterne, vi forventer dog at der langsigtet i Polen vil være muligheder for at opføre vindmølleprojekter og at Polen vil opfylde sine forpligtelser i forhold til EU's retningslinjer.

Usikkerheden relaterer sig således til værdiansættelsen af projekterne i de tilknyttede virksomheder og tilgodehavender fra dem

	2015	2014
	EUR	EUR
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.195	38.825
Valutakursgevinster	2	1
	<u>25.197</u>	<u>38.826</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	7.125
Andre finansielle omkostninger	4.143	0
Kursreguleringer omkostninger	13	0
	<u>4.156</u>	<u>7.125</u>

Noter til årsrapporten**4 Skat af årets resultat**

Årets udskudte skat	<u>-5.192</u>	<u>929</u>
	<u>-5.192</u>	<u>929</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	EUR	EUR
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	546.132	546.132
Kostpris 31. december 2015	546.132	546.132
Værdireguleringer 1. januar 2015	-80.124	-93.396
Årets resultat	-20.822	-98.519
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	9.540	-10.842
Afskrivning på goodwill	-1.337	-1.337
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	13.556	123.970
Værdireguleringer 31. december 2015	-79.187	-80.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	466.945	466.008
Restværdi af goodwill, indregnet i ovenstående kapitalandele	20.049	21.386

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EWF Polska Sp. z.o.o. Bialogard, Sp.k.	Polen	99%	-60.263	-1.884
EWF Polska Sp. z.o.o.	Polen	100%	-42.481	-5.738
EWF Polska Sp. z.o.o. Grzmiaca, Sp.k.	Polen	99%	469.328	-3.517
EWF Polska Sp. z.o.o. Rabino, SP.k.	Polen	99%	2.334	-3.769
Wind Pro Energy Sp. z.o.o.	Polen	50%	-110.643	-9.317
			258.275	-24.225

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2015	629.246
Tilgang i årets løb	<u>61.935</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>691.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>691.181</u></u>

Selskabets langfristede tilgodehavender kan henføres til finansiering af projektudviklingsomkostninger i dattervirksomheder.

Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling.

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	20.000	1.179.353	1.199.353
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	8.203	8.203
Årets resultat	0	-37.893	-37.893
Egenkapital 31. december 2015	20.000	1.149.663	1.169.663

Selskabskapitalen består af 20.000 anparter à nominelt EUR 1.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 EUR	2014 EUR	2013 EUR	2012 EUR	2011 EUR
Selskabskapital 1. januar 2015	20.000	20.000	20.000	20.000	16.765
Tilgang i året	0	0	0	0	3.235
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	EUR	EUR
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2015	1	191
Årets forskydning i udskudt skat	<u>5.192</u>	<u>-190</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>5.193</u>	<u>1</u>
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>5.193</u>	<u>1</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>5.193</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>5.193</u>	<u>1</u>

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab EEA SWEPOL A/S og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

EEA SWEPOL A/S, Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg.